

Orientering fra Aula kommunestyregruppemøde

Den kommunale styregruppe for Aula afholdt møde den 4. december 2023.

Deltagere:

- Kommuner: Hedensted; København; Odense; Odsherred og Viborg Aarhus
- KL
- KOMBIT

Arkivering og Sletteregler

Efterårets pressedebat fik Rigsarkivet til at genoverveje bekendtgørelsen vedr. arkivering. Der er endnu ikke fremkommet en endelig konklusion, og KOMBIT risikerer i værste tilfælde at have spildt udviklingstimer på forkert funktionalitet. Styregruppen understregede vigtigheden af at få klare regler, som alle 98 kommuner skal følge.

Driften af Aula

Driften i perioden har været tilfredsstillende, og antallet af kendte fejl er fortsat meget lavt.

Videreudvikling

Arbejdet med release 2.9, som er fastlagt til 20. januar 2024, skrider planmæssigt frem. De primære områder er Arkiveringsmotoren, forbedring til sikre filer, yderligere LIS data og der har været mulighed for at løfte brugergrænsefladerne. Desuden er der brugt en del ressourcer på sletteregler.

De to kommende releases, 2.10 og 2.11, er prioriteret på en gang, da sletteregler fortsat fylder en del. Der bliver plads til en del ændringsønsker, især på Galleriet. Styregruppen godkendte de moduler og temaer, der er i fokus til release 2.10 og 2.11.

Borgerdialogproces

CEO Kristian Vengsgaard deltog i mødet til dette punkt. I forlængelse af den megen presseomtale af Aula efter statsministerens åbningstale, er der i KOMBIT arbejdet på forskellige tiltag. I de første år af Aulas levetid har der været fokuseret meget på den tekniske løsning, men der er bred enighed om, at der også skal fokuseres på anvendelse. I de kommende måneder vil der blive holdt forskellige former for møder med Aulas interessenter og brugere.

Brugertilfredshedsundersøgelse 2023

Den første landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse, der udføres gennem Aula, er netop gennemført. Undersøgelsen gav anledning til presseomtale; alene pga. af størrelsen. 200.000 forældre og 200.000 ansatte har haft mulighed for at besvare spørgsmål om bl.a. brugen af Aula. Undersøgelsens sidste dag var dagen for styregruppemødet, og tallene forelå ikke. Der forestår nu et større arbejde med at systematisere tal og kommentarer.

Orientering